INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA
CNPJ n°. 05.849.024/0001-33

Edital de Divulgação nº. 001, de 23/12/2015

RETIFICAÇÃO 001 DO EDITAL DE ABERTURA

Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015

Fls. 1

O Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a Retificação 001 do Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015, cujo Item 1.4.
(Calendário de Eventos) passa a vigorar com a redação a seguir indicada, prorrogando as inscrições até 11/01/2016, alterando a data
da Prova Objetiva para 24/01/2016 e adequando os demais eventos a tais alterações:

1. CALENDÁRIO DE EVENTOS:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de Inscrição

(Nos sites: www.fsadu.org.br/concursos e www.sousandrade.org.br/concursos)

de 10h do dia 17/12/2015
às 18h do dia 11/01/2016

Período de Pagamento da Taxa de Inscrição de 17/12/2015 à 12/01/2016

Entrega de laudo médico (para pessoas com deficiência) de 17/12/2015 à 12/01/2016

Período de Requisição de Atendimento Diferenciado até 21/01/2016

Divulgação da Concorrência e das Inscrições Indeferidas 18/01/2016

Disponibilização do Documento de Confirmação de Inscrição com local e horário de prova 18/01/2016

Requisição de Correção de Dados Cadastrais até 21/01/2016

Prova Objetiva  24/01/2016

Divulgação do Gabarito da Prova Objetiva 25/01/2016

Recebimento de Recursos contra Gabarito Oficial 26 e 27/01/2016

Convocação para Prova de Títulos 01/02/2016

Prova de Títulos (Período de entrega de documentos) 04 à 06/02/2016

Resultado da Prova de Títulos até 12/02/2016

Divulgação do Resultado Final até 12/02/2016

Formação de Gestores e Professores de 15 à 19/02/2016

Lotação 22/02/2016

As datas estabelecidas no presente Edital poderão sofrer alterações enquanto não consumada a etapa que lhe disser respeito.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015, que não conflitarem
com a presente alteração.

3. O texto deste Edital de Divulgação nº. 001, bem como o texto retificado do Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de
15/12/20155, estão disponíveis para consulta na página do Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade
(www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 23 de dezembro de 2015.

Ubirajara do Pindaré Almeida Sousa
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação

Reitor Pró-Tempore do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA